ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОН. 91, Щ ш J96U

J Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
СВ.5063* «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия»

ПРИКАЗЫВАЮ: ^

1.Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5063* «Музеология и охрана объектов культурного наследия»:

1.1. Ахунов Валерий Масабихович, ведущий специалист по научно-просветительской
работе ФГБУК «Государственный Русский музей» (по согласованию);

1.2. Буров Николай Витальевич, народный артист России, почётный академик
Российской академии художеств (по согласованию);

1.3. Долак Ян, Ph.D., доцент Кафедры этнографии и музеологии Университета
Коменского (по согласованию);

1.4. Иевлев Николай Витальевич, директор Некоммерческого партнёрства развития
туристско-рекреационной системы «Серебряное кольцо» (по согласованию);

1.5. Кальницкая Елена Яковлевна, директор ФГБУК «Государственный музей-
заповедник «Петергоф» (по согласованию);

1.6. Костышина Светлана Владимировна, руководитель отдела специальных проектов и
связей с общественностью СПбГБУК «Государственный мемориальный музей
обороны и блокады Ленинграда» (по согласованию);

1.7. Рыбак Кирилл Евгеньевич, советник Министра культуры Российской Федерации
(по согласованию);

1.8. Сергеевская Наталья Игоревна, заместитель генерального директора ФГБУК
«Политехнический музей» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Кальницкую Е.Я.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ Меныциковой Е.В.:

3.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты
издания настоящего приказа;

3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных
программ.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ»

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и. о. директора Института философии
Овчинниковой Е.А. от 27.01.2021 № 43/5-07-5.

Первый проректор J Xj |
по учебной и методической работе ^ ' М.Ю. Лаврикова

J '

mailto:org@spbu.ru